
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 7

Data di registrazione 23/01/2014

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 2/2014 'AFFIDAMENTO DEFINITIVO DEL
SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE
(ORDINARIA, VOLONTARIA E COATTIVA) IMPOSTA COMUNALE
SULLA PUBBLICITA', TASSA OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO E
DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. CIG 5123279792' RETTIFICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO

Vista la propria determinazione n. 2 del 21/01/2014 avente ad oggetto: “AFFIDAMENTO
DEFINITIVO DEL SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE
(ORDINARIA, VOLONTARIA E COATTIVA) IMPOSTA COMUNALE SULLA
PUBBLICITA', TASSA OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO E DIRITTI SULLE PUBBLICHE
AFFISSIONI. CIG 5123279792”;
Considerato che per mero errore materiale è stato riportato l'aggio risultante a seguito di gara, da
corrispondere alla ditta del 42,558 % anzichè del 43,661 %, così come descritto al punto 2) del
dispositivo della suddetta determinazione n. 2/2014;
Ritenuto di dover rettificare detto dispositivo,

DETERMINA
1) Prendere  atto  del  mero  errore  materiale  riportato al  punto  2)  del  dispositivo  della

determinazione  n.  2/2014  e  rettificarlo  come  segue: “.Aggiudicare  ed  affidare  in  via

 Determina n. 7 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO  del  23/01/2014   -  pag. 1 di 3



COPIA

definitiva alla ditta Andreani Tributi  s.r.l. con sede in Macerata,  via Cluentina, 33/D il
servizio in concessione, per la durata di anni 3 (tre) decorrente dalla data di sottoscrizione
del contratto, relativo alla gestione, accertamento e riscossione (ordinaria, volontaria e
coattiva)  dell’imposta  comunale  sulla  pubblicità  (ICP),  della  tassa  occupazione  suolo
pubblico (TOSAP) e dei diritti sulle pubbliche affissioni (DPA;)avendo offerto un ribasso
dell'1,99 % sull'aggio unico posto a base di gara del 44,548 % e, quindi, per il 43,661 %”;

2) Prendere  atto  che  l'entrata  presunta  per  tutto  il periodo  contrattuale  (tre  anni)  riferita
all'imposta comunale sulla pubblicità, alla tassa di occupazione suolo pubblico ed ai diritti
sulle pubbliche affissioni è di € 255.000,00, pertanto, se riscossa per intero, genererà un
compenso a carico della ditta di complessivi € 111.335,55 pari all'aggio del 43,661 %;

3) Dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del
Comune in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013;

4) Dare atto che, il responsabile del procedimento amministrativo è il Dott. Lolli Cataldo
5) Comunicare copia del presente provvedimento ai capigruppo consiliari.

San Donaci 23/01/2014
 IL DIRIGENTE

F.to Dott. LOLLI Cataldo

 Determina n. 7 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO  del  23/01/2014   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica che
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi rimarrà per 
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 

IL MESSO COMUNALE
f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa VADACCA GIORGIA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 30/01/2014
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa VADACCA GIORGIA

 Determina n. 7 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO  del  23/01/2014   -  pag. 3 di 3


